



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALÉM PARAÍBA

Estado de Minas Gerais

Dr. Heitor Mendes do Nascimento, 040– São José Tel: (32) 3462-6733

e-mail: pregao@alemparaiba.mg.gov.br



AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALÉM PARAÍBA-MG - PROCESSO Nº 083/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA futura e eventual compra de MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO PELO PERÍODO DE 12 MESES, para atender as necessidades da Secretaria de Obras

Os itens **07, 08 e 09** (*PELÍCULA REFLETIVA AUTOADESIVA*) e item 06 (*PARAFUSO GALVANIZADO SEXTAVADO 1/4 X 3"*) foram considerados **FRACASSADOS**, tendo em vista que houve uma descrição incorreta destes objetos e os itens 02,03,04,05,13 e 14 foram considerados **DESERTOS**.

Conforme ata constante dos autos, **HOMOLOGO**, por conseguinte, o presente processo, conforme ata da sessão do dia 29/06/2017, e planilhas conforme abaixo:

A empresa **FARO COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.069.079/0001-00, foi considerada vencedora do certame com o valor total de R\$ 55.734,68 (Cinquenta e cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos) sendo detentora dos itens:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	CHAPA GALVANIZADA 24BWG (2,00 x 1,00) - CHAPA GALVANIZADA 24BWG (2,00 x 1,00)	UN	20	BELGO	R\$ 93,80	R\$ 1.876,00
0010	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À ATLAS OU TIGRE	UN	100	ROMA	R\$ 4,35	R\$ 435,00
0011	SOLVENTE PRÓPRIO PARA TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - SOLVENTE PRÓPRIO PARA TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, LATA DE 18 LITROS. o SOLVENTE ADQUIRIDO DEVERÁ SER DA MESMA MARCA DO FORNECEDOR DA TINTA PARA DEMARCAÇÃO COM NBR-11862.	UN	22	SUPRIVIA	R\$ 203,24	R\$ 4.471,28
0012	SOLVENTE THINNER 2002 - SOLVENTE THINNER 2002 RECOMENDADO PARA A DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS, PRIMERS E SELADORAS À BASE DE NITROCELULOSE. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS E ÁLCOOL. GALÃO DE 5 LITROS.	UN	10	SUPRIVIA	R\$ 85,50	R\$ 855,00
0015	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO 3,60 - BRANCO PURO - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA GALÃO 3,6L, NA COR BRANCO PURO, (MADEIRA E METAIS) COMPOSTA POR RESINA À BASE DE ÓLEOS, POLIÁCIDOS E POLIÁLCOOIS, SOLVENTES, ADITIVOS E PIGMENTOS. COM RENDIMENTO MÍNIMO ENTRE 40 A 50M2 POR DEMÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA DE 3,60	UN	6	ARGALIT	R\$ 51,40	R\$ 308,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALÉM PARAÍBA

Estado de Minas Gerais

Dr. Heitor Mendes do Nascimento, 040– São José Tel: (32) 3462-6733

e-mail: pregao@alemparaiba.mg.gov.br



	LITROS ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO OBEDECER A NORMA DA ABNT NBR 11702:2010, TIPO 4.2.1.1. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR HIDRACOR/CORAL/SUVINIL					
0016	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO 3,60 - VERMELHO BOMBEIRO - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA GALÃO 3,6L, NA COR VERMELHO BOMBEIRO, (MADEIRA E METAIS) COMPOSTA POR RESINA À BASE DE ÓLEOS, POLIÁCIDOS E POLIÁLCOOIS, SOLVENTES, ADITIVOS E PIGMENTOS. COM RENDIMENTO MÍNIMO ENTRE 40 A 50M2 POR DEMÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA DE 3,60 LITROS ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO OBEDECER A NORMA DA ABNT NBR 11702:2010, TIPO 4.2.1.1. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR HIDRACOR/CORAL/SUVINIL	UN	6	DACAR	R\$ 57,00	R\$ 342,00
0017	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETA 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ALTO BRILHO, SECAGEM RÁPIDA GALÃO 3,6L, NA COR PRETA, (MADEIRA E METAIS) COMPOSTA POR RESINA À BASE DE ÓLEOS, POLIÁCIDOS E POLIÁLCOOIS, SOLVENTES, ADITIVOS E PIGMENTOS. COM RENDIMENTO MÍNIMO ENTRE 40 A 50M2 POR DEMÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA DE 3,60 LITROS ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO OBEDECER A NORMA DA ABNT NBR 11702:2010, TIPO 4.2.1.1. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR HIDRACOR/CORAL/SUVINIL	UN	6	ARGALIT	R\$ 52,00	R\$ 312,00
0018	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA NA COR BRANCA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NA COR BRANCA, PADRÃO ABNT-NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS (ANALISADA COM LACRE NAS LATAS E DOCUMENTO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTITUTO DEVIDAMENTE CREDENCIADO, ATESTANDO QUE O MATERIAL ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA ABNT-NBR 11862).	UN	60	SUPRIVIA	R\$ 278,50	R\$ 16.710,00
0019	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NA COR PRETA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NA COR PRETA, PADRÃO ABNT-NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS (ANALISADA COM LACRE NAS LATAS E DOCUMENTO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTITUTO DEVIDAMENTE CREDENCIADO, ATESTANDO QUE O MATERIAL ATENDE AS	UN	20	SUPRIVIA	R\$ 278,50	R\$ 5.570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALÉM PARAÍBA

Estado de Minas Gerais

Dr. Heitor Mendes do Nascimento, 040– São José Tel: (32) 3462-6733

e-mail: pregao@alemparaiba.mg.gov.br



	EXIGÊNCIAS DA ABNT-NBR 11862).					
0020	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NA COR VERMELHA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NA COR VERMELHA, PADRÃO ABNT-NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS (ANALISADA COM LACRE NAS LATAS E DOCUMENTO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTITUTO DEVIDAMENTE CREDENCIADO, ATESTANDO QUE O MATERIAL ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA ABNT-NBR 11862).	UN	10	SUPRIVIA	R\$ 278,50	R\$ 2.785,00
0021	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, PADRÃO ABNT-NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS, NA COR AMARELA (ANALISADA COM LACRE NAS LATAS E DOCUMENTO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTITUTO DEVIDAMENTE CREDENCIADO, ATESTANDO QUE O MATERIAL ATENDE QUE O MATERIAL AS EXIGÊNCIAS DA ABNT-NBR 11862).	UN	60	SUPRIVIA	R\$ 278,50	R\$ 16.710,00
0022	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 6MT X 2 1/2" X 14MM	UN	40	BELGO	R\$ 134,00	R\$ 5.360,00

Miguel Belmiro de Souza Júnior

Prefeito Municipal